Ketentuan Hukum Waris Islam Menurut Kitab Fathul Qorib Dalam Perspektif
Mazhab Syafi’i

Kitab FATHUL QORIB AL-MUJIB karya Syaikh Muhammad bin Qasim
al-Ghazzi (wafat 918 H/1512 M) adalah syarah atas MATAN AL-TAQRĪB yang
dirancang untuk memudahkan pembelajar fikih mazhab Syafi‘i, termasuk bab waris.
Narasi bab fara’id dalam kitab ini bersifat ringkas namun padat, cukup untuk
memahami struktur pembagian harta warisan Syafi‘i.